⁸⁾ Superscriptum { eē meras m. II; in textu uocabula esse et meras nota V m. II inter se coniuucta sunt, ut in puncto illo inter esse et meras posito adnotator haesisse uideatur.

f. 7^a, E. II, 31, cf. ed. nostrae vol. III, p. 23, 16—18:
 ru
 ¶ bet eius facies. Ad ætheris Imitationem ¹⁾ in pectore ne-
 [bridem habet stel
 latam. ad stellarum Imaginem.

ib. E. II, 34, cf. ed. nostrae vol. III, p. 24, 12. 13:
 hor
 ¶ ret. . Labellum inanis finum quam quidam ²⁾ temptant
 [facere discretionem

f. 7^b, E. II, 45, cf. ed. nostrae vol. III, p. 25, 13—15:
 Sane Calathis ³⁾ graecum est. Nam lati
 ¶ ne quasillum uel canistrum ⁴⁾ dicitur cicero. In philippi-
 [cis. . At uero inter quasilla
 pendatur aurum. .

f. 8^b, E. II, 63, cf. ed. nostrae vol. III, p. 27, 25. 26:
 ¶ Torua leena lupum. uerum est Nam necesse est ut ue-
 [niente ⁵⁾ lupo

ib. E. II, 65, cf. ed. nostrae vol. III, p. 28, 1. 2:
 ¶ Trahit sua. quenque uoluptas. Notatur á criticis ⁶⁾ quod
 [hanc sen
 tentiam dederit rustico. supra bocolici. carminis legem
 Atque haec hactenus. Ipsa uero littera ¶ num *retrac-*
landum uel *recensendum* uel *requiras* significet, haud
 ausim pro certo adfirmare, sed cf. quae de nota Z dicentur.
 Iam notam Z eandem vim habere ex his locis elucebit:

f. 6^a, E. II, 15, cf. ed. nostrae vol. III, p. 20, 22. 23:
 Alexandrum
 Z quem adamauit ⁷⁾ asinius pollio. Et. cebetem puerum
 [cum. leria

ib. E. II, 20, cf. ed. nostrae vol. III, p. 21, 9. 10:
 Et
 Z multi. secundum homerum. qui ait *ΚΑΙΥΑΑΑΕΥΚΟΝ* ⁸⁾.
 [legunt niuei

¹⁾ Verba Ad ætheris Imitationem male a prioribus, quibuscum con-
 iungenda erant, separata sunt.

²⁾ Pro inanissimam quidam.

³⁾ Pro calathus.

⁴⁾ Verba uel canistrum desunt in ceteris codicibus.

⁵⁾ M. I scriptum fuit uenient, m. II corr.

⁶⁾ Suprascr. m. II rethoricis: itaque in uerbo criticis adnotator
 offendisse uidetur, nisi potius quemque reponi maluit.

⁷⁾ Pro ei donauit.

⁸⁾ Ob Graeca corrupta.

f. 94^a, A. III, 68, cf. ed. nostrae vol. I, p. 350, 14—16:
 prioris. . Pithagoras uero. non metempsicosin ¹⁾. sed pa-
 [lingenesian esse dicit

Z hoc est redire post tempus. . supremum. non est nomen.
 [sed aduerbium. . toruum clamat. . Ciemus

ib. A. III, 70, cf. ed. nostrae vol. I, p. 350, 24—26:
 Z epitheta posuit uitiose ut supradiximus. fecit autem hoc
 [proprie ²⁾. In. x. uersibus. Auster pro quouis

f. 123^b, A. V, 735, cf. ed. nostrae vol. I, p. 645, 4. 5:
 secundum theologos circa lu
 Z narem circulum Ubi iam aer porio ³⁾ est Unde ait ipse
 [uirgilius

f. 127^b, A. VI, 107, cf. ed. nostrae vol. II, p. 24, 5—7:
 scatenis. sine gaudio. . Altē ideo ille dicitur locus quod
 [nec. hiomantia

Z uel siomantia ⁴⁾ non nisi ibi poterat fieri. Quae sine ho-
 [minis occisione non fiebant. Nam

f. 129^a, A. VI, 149, cf. ed. nostrae vol. II, p. 32, 13—17:
 Duo enim horum sacrorum genera fuisse dicuntur. Unum.
 [NEKROman

Z tię et aliud sciomantię in nicromantia ⁵⁾ ad euan-
 drum ⁶⁾ cadauer

f. 132^a, A. VI, 340, cf. ed. nostrae vol. II, p. 57, 16—18:
 co
 gnouit in umbra. . Prudentiores dicunt animas receden-
 [tes á cor

Z poribus ⁷⁾. . sordidiores esse donec purgentur quę purgatę
 [incipiunt

Praeterea in Horatianis:

f. 185^b col. 2, Serm. I, 2, 11:

Z respondit laudat rabhis ⁸⁾ culpatur ab illis

ib. Serm. I, 2, 19:

Z ero ⁹⁾ quaestu sumptum facit hic uix credere possis

¹⁾ Hoc loco nota aut ad istam uocem pertinet aut ad sed particu-
 lam post redire omissam.

²⁾ Alii libri prope habent. Fortasse et ipsum uocabulum uitiose no-
 tam elicit, sed illud magis adridet.

³⁾ Pro purior.

⁴⁾ Pro necyomantia uel sciomantia.

⁵⁾ In marg. m. II: corr. nec.

⁶⁾ Pro eleuandum.

⁷⁾ Nota ad pravam interpunctionem post corporibus positam perti-
 nere uidetur.

⁸⁾ Pro laudatur ab his.

⁹⁾ Leg. pro.

f. 185^b, Serm. I, 2, 33:

Z nam simul ac uenas inflauit tēta ¹⁾ libido

Ambas notas inter se coniunctas habes duobus locis, quibus plures mendae insunt:

f. 17^b, E. V, 90, cf. ed. nostrae vol. III, p. 64, 14, 15 et adnot.:

Ut si dicas. Pul

Z ↑ cher est fernis ²⁾. Faunorum Satyrorum. Silenorum. dilectatio

f. 20^a, E. VI, 73, cf. ed. nostrae vol. III, p. 79, 26—29:

Cyllarus

cum castore quorum domitor fuerit Item et manibus prognę [pectus ³⁾

Z ⁴⁾ aut certe sit histeroproteron ut quasi utrius- ↑ [que fabulę uideatur face re commemorationem

In tanto utriusque notae significationis consensu illi Z vocem ζήτησ vel ζήτησιον subesse coniecerim, in ↑ vero fortasse *require* vel *requirendum* latet.

CAP. 6.

De nota V vel V.

Quia omnibus locis, quibus hoc signum praeponitur, versus inest, quin eo versus notio significetur, haud dubium. Vide sis haec exempla:

f. 2^b, Serv. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 7—9:

V Ut. Nos patrię fines et dulcia. l. a. Primus etiam pes [secundum donatum et dac tylus

ib. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 12, 13:

Teren

V tianus cum de hoc metro diceret. Plurimus hoc pollet [sicula telluris alumnus

ib. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 3, 3:

V Mantua . uę miserę niniū uicina cremonę Perdito ergo [agro

f. 4^a, E. I, 7, cf. ed. nostrae vol. III, p. 6, 1—3:

¹⁾ Pro tætra.

²⁾ Pro frenis; praeterea dilectatio quoque vox notata esse potest.

³⁾ Lacuna 12 litterarum.

⁴⁾ Lacuna 11 litterarum.

Oratius Praesenti tibi maturos largi

V mur honores IUrandasque tuum per nomen ponimus aras. [Sic lucanus.

f. 4^b, E. I, 23, cf. ed. nostrae vol. III, p. 8, 15—17:

V Nam est sedes deorum. Hoc autem eum dicere ille com- [probat uersus . quantum lenta solent inter uiburna cupressi.

f. 6^a, E. II, 20, cf. ed. nostrae vol. III, p. 21, 11—13:

oues in ingenti sunt pretio. Unde in georgicis legitur . . [Continuoque

greges . lege . mollibus albos Item . Alibi . Munere sic

f. 96^a, A. III, 138, cf. ed. nostrae vol. I, p. 368, 24, 25:

V mitis est . unde . oratius . . condito . mitis . . placidusque telos . . [supplices audi

f. 115^a, A. IV, 609, cf. ed. nostrae vol. I, p. 570, 12—15:

tyfone eius fratre uxor . isis . per totum orbem requisisse

V [dicitur . Iuuenalis . plan gentis populi . Currit derisor . anubis . sed modo usurpatiuę .

[Diras dixit

Interdum pro V nota plene scribitur *uersus*, ut:

f. 138^b, A. VI, 725, cf. ed. nostrae vol. II, p. 102, 10—12:

V clauditur . . Globum autem ideo quia dicitur Sperodes sus [esse . . Titaniaque astra

CAP. 7.

De nota f vel f vel fab.

Haec nota fabulam, h. e. mythum apud Seruium extare scitu dignum significat, id quod quaeuis fere pagina clamat, cf. instar omnium haec pauca:

f. 6^b, E. II, 24, cf. ed. nostrae vol. III, p. 21, 26, 27, p. 22, 1:

f Amphion et sethus fratres fuerunt ex | ioue et antiopa sed zethus rusticus fuit amphion uero musi | cę artis peritus

ib. E. II, 26, cf. ed. nostrae vol. III, p. 22, 21, 22:

f Dafnis fuit filius mercurii formosissimus | puer qui primus dicitur pastor fuisse.

f. 7^a, E. II, 31, cf. ed. nostrae vol. III, p. 23, 14—17:

f Nam Pan dens est rusticus in naturę similitudinem ru | bet eius facies.

f. 8^b, E. II, 63, cf. ed. nostrae vol. III, p. 27, 23, 24:
fab Et bene se reuocat ad rusticas com | parationes pene
enim fuerat lapsus dicendo Pallas quas condidit arces.

Nam et hoc loco Palladis nomen in versu positum
adnotatori fabulae notionem innuere visum est. Suspi-
ceris igitur, in hisce quoque de fabula agi, quae f. 95^a,
A. III, 104 habes, cf. ed. nostrae vol. I, p. 360, 3-6:

f̄ Ut autem fingatur, Saturnus filios suos comesse ratio
haec est quia dicitur deus esse eternitatis et sequi | lorum.
mys Saecula autem annos ex se natos in se reuoluunt unde
graece KRonos | quasi XRonos idest tempus dicitur.

Possis enim solvere *fabula mystica*; sed malim *figura
mystica* his locis conlatis:

f. 95^b, A. III, 113, cf. ed. nostrae vol. I, p. 363, 17-19:

Ideo autem mater deum curru ue | hi dicitur quia ipsa
mysti est terra quae pendet in aere ideo sustinetur rotis quia
ca fig et mun | dus rotatur et uolubilis est.

f. 97^a, A. III, 209, cf. ed. nostrae vol. I, p. 379, 22-25:

fig haec est ratio quia ipse esse dicuntur unde epulas | di-
mys cuntur abripere quod est furiarum ut et manibus pro-
tica hibent contingere mensas unde et aua | ri dicuntur
(dicuntur *linea inductum*) finguntur furias pati absti-
nent (*corr. abstinentie*) partis. ¹⁾

CAP. 8.

De notis ¶ et ¶ et ¶.

Qui loci his notis distincti sunt, id habent singulare,
ut fere semper aliquid novi vel scitu digni proferatur
sive artem grammaticam sive res naturales vel philo-
sophicas vel historicas fabularesve spectans. Quarum
nota ¶ in Servio multo est frequentior quam altera,
nota ¶ in Horatianis atque Ovidianis una valet. Atque
unam eandemque utriusque notae esse significatio-
nem, pauci ex innumeris loci infra adlati satis su-
perque demonstrabunt neque dubitari potest, quin

¹⁾ f. 136^b, A. VI, 659, cf. ed. nostrae vol. II, p. 91, 21-24: ad-
scriptum est mysticum his verbis (de Eridano agitur):

qui in italia padus uocatur quem alii ad inferos uolunt tendere |
alii nasci apud inferos et exire in terras. Ideo autem ista fingun-
tur quia de apennini | parte oritur quae spectat inferum mare et
tendit usque ad superum.

chresimi ¹⁾ iam a veteribus usurpati similemque in
modum picti notio subsit.

De priori igitur signo uide haec:

f. 5^b, Serv. E. I, 32, cf. ed. nostrae vol. III, p. 9, 29; p. 10, 1:

¶ Unde etiam pecunia dicta est a peculio. . . Aut certe et
| modum | ad mores
hoc ad | morsum temporum pertinet.

f. 6^a, E. II, 18, cf. ed. nostrae vol. III, p. 21, 5, 6:

¶ Ligustrum autem flos est can | didus sed uilissimus. . . Uac-
cinia uero sunt uiole quae purpurei colo | ris esse ma-
nifestum est. . .

f. 14^a, E. IV, 6, cf. ed. nostrae vol. III, p. 45, 12, 14, 15:

¶ Redit | et uirgo idest Iustitia . quae erigone fuit et per-
miscet lau | des tam pueri quam pollionis quam augusti.

f. 15^a, E. IV, 44, cf. ed. nostrae vol. III, p. 51, 6, 7:

¶ Lu | teo . colore . idest rubicundo . . Et est ypallage pro .
croco . luteo

f. 16^b, E. V, 40, cf. ed. nostrae vol. III, p. 59, 3-5:

IN | ducite frondibus umbras . . Facite nemora circa fon-
tes. Et hoc | ideo . quia ut diximus . heroum animae habi-
tant uel in fontibus uel in nemoribus.

f. 17^b, E. V, 66 extr., cf. ed. nostrae vol. III, p.
62, 13, 14.

¶ Per Altaria supernum numen ostendit . . Per parem nu-
merum infernam indicat po | testatem . .

Integrioris chresimi formae haec sint exempla aliquot:

f. 2^b, Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 14-16:

¶ Et Intentio poetae haec est Ut imitetur | theocritum sira-
cusanum . meliorem . moscho et ceteris qui bocolica |
scripserunt.

f. 4^b, E. I, 21, cf. ed. nostrae vol. III, p. 8, 4:

¶ Quum teneros . Periphrasis agnorum.

f. 5^b, E. I, 32, cf. ed. nostrae vol. III, p. 10, 4:

¶ Sane peculi pro peculi | per sineresin dictum est.

f. 6^a, E. II, 20, cf. ed. nostrae vol. III, p. 21, 7, 8:

¶ Quam . diues pecoris . n. Tria . sunt quibus | amatores pos-
sunt placere . . Diuitiis pulchritu | dine cantilena . .

¹⁾ Cf. Isid. Orig. I, 20. Siglum ex duabus litteris Graecis X et P,
chresimi initium effectum est.

f. 14^b, E. IV, 12, cf. ed. nostrae vol. III, p. 46, 20 – 22:

¶ Nam antea quintilis et | sextilis dicti sunt Et hoc etiam trahit ad argumentum aurei saeculi.

f. 15^a, E. IV, 34, cf. ed. nostrae vol. III, p. 49, 22 – 25:

¶ Specialia pro generalibus ponit Nam per typhim quemcunque gubernatorem; accipimus. Per ARGO quamecunque nauim. Per troiam quamecunque ciuitatem; Per achilem quemcunque uirum fortem.

Iam in Horatianis atque Ovidianis quae adnotator hoc signo distinxerit, scitu perquam dignum, quare hos locos omnes infra adponam:

f. 168^a col. 1, Hor. Carm. I, 13, 19 s.:

¶ proximos illi tamen occupauit
pallas honores

f. 168^a col. 2, Carm. I, 12, 45:

¶ Crescit occulto uelut arbor quo

ib. Carm. I, 20, 11:

¶ temperant uites neque formiani

f. 168^b col. 1, Carm. I, 22, 19:

¶ quod latus mundi nebulę malusque ¹⁾

f. 170^b col. 1, Carm. IV, 6, 29:

¶ spiritum phoebus mihi phoebus artem ²⁾

f. 171^b col. 1, Epod. 2, 22:

¶ Siluane tutor finium

f. 172^a col. 1, Epod. 10, 9 s.:

¶ Nec sidus atra nocte amicum appareat
qua tristis orion cadit.

f. 172^b col. 1, Epod. 15, 7:

¶ Dum pecori lupus et nautis infestus orion ³⁾

f. 178^a col. 2, Carm. III, 2, 13:

¶ dulce et decorum est pro patria mori

¹⁾ De Scotia cogitavit scriptor Scoticus.

²⁾ Ad sua carmina in codicis fine scripta (de Leodfrido etc.) addidit librarius.

³⁾ Notandum, duobus his locis extremis Orionis mentionem fieri, qui et f. 170^a col. 1, Carm. III, 27, 18, nominatur:

Pronus orion ego quid sit ater,
ubi [†] nota adpicta est, de qua infra dicemus.

f. 183^a col. 2, A. P. v. 133:

¶ nec uerbo uerbum curabis reddere fidus

f. 183^b col. 1, A. P. v. 156:

¶ Aetatis cuiusque notandi sunt tibi mores

f. 184^a col. 1, A. P. v. 281:

¶ successit uetus his comoedia non sine multa laude

f. 184^b col. 2, A. P. v. 393:

¶ dictus ob hoc linire tigris rabidosque leones

f. 186^a col. 2, Serm. I, 2, 112 s.:

¶ quid latura sibi quid sit dolitura negatum
c quaerere plus prodest et inane abscedere soldo

¶ Num tibi cum fauces urit sitis aurea quaeris

f. 187^a col. 2, Ov. Met. I, 71:

¶ sidera cocperunt toto efferuescere cęlo

ib. Met. I, 78:

¶ natus homo est siue hunc diuino semine fecit

ib. Met. I, 96:

¶ nullaque mortales praeter sua litora norant

f. 187^b col. 1, Met. I, 99:

¶ non galeę non ensis erant sine militis usu

ib. Met. I, 102:

nec ullis

¶ saucia uomeribus per se dabat omnia tellus

ib. Met. I, 109:

¶ mox etiam fruges tellus inarata ferebat

ib. Met. I, 129 s.:

¶ omne nefas fugitque pudor uerumque fidesque
in quorum subiere locum fraudesque dolisque
insidięque tuis et amor sceleratus habendi

f. 187^b col. 2, Met. I, 172:

¶ atria nobilium ualuis celebrantur apertis

f. 188^a col. 1, Met. I, 778:

¶ ethiopasque suos positosque sub ignibus indos

f. 188^b col. 1, Met. III, 32:

¶ martius anguis erat cristis praesignis et auro

His subiungam parvam de simili nota [†] quaestionem, quae non nisi raro inuenitur. De f. 170^a col. 1 iam

supra diximus; adest etiam f. 187^b col. 2, Ov. Met. I, 168:

✽ est uia sublimis cęlo manifesta sereno,

deinde f. 15^a iuxta locum Serv. Ecl. IV, 53, cf. ed. nostrae vol. III, p. 52, 6-8:

Utinam | possim frui uitam longissimam et habere tantum spiritum quantus posset suffi | cere ad tuę uirtutis commemorationem . .

Eandem fere huic notae vim inesse, quam in reliquis duabus deprehendimus, satis veri est simile, nec non f. 57^b, Serv. G. IV, 553, cf. ed. nostrae vol. III, p. 359, 7-9:

Notandum sane quod et hoc euen | tu. illa. ars inuenta est quam supra memorauit et melior facta per industriam.

CAP. 9.

De nota q vel q.

Haec nota creberrime posita tum adhiberi videtur, cum apud Seruium quid legitur, de quo amplius quaerendum esse tibi persuadeas. Nam quaerendi sive quaestionis notionem subesse inde conici potest, quod ipsa vox *quaestio* plenis litteris scripta est f. 31^a, 35^b bis, 80^a. Cf. e. gr. haec:

f. 2^b, Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 6. 7:

q. Qui . pes si sit dactylus meliorem . efficit . uersum

ib. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 14-16:

q. Et INTentio . poetę haec est Ut imitetur | theocritum siracusanum . meliorem . moscho et ceteris qui bocolica | scripserunt.

ib. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 19. 20:

q. IN qua . Re . tantum dissentit . a theo | crito . . Ille enim ubique simplex est.

ib. Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 2, 23-25:

q. Nam uirgiliü uersum de hasta . dictum | figurate . ad . speculum transtulit . . Et Causa . scribendorum bo colicorum haec est.

f. 3^a, Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 4, 1-4:

q. Notandum quoque bocolica uel georgica cum apud graecos in | fine habeant accentum . apud nos In tertia . a fine q. habere sillaba. Nam ut | in ultima sit latinitas uetat. Ut

q. in penultima non sit breuitatis efficit | ratio. Et iam . sciendum et personas etc.

f. 3^a, Praef. Ecl., cf. ed. nostrae vol. III, p. 4, 13. 14:

q. Hinc | est quod annos fructibus comparat et computat.

f. 3^b, E. I, 1, cf. ed. nostrae vol. III, p. 4, 21-24:

Et hoc loco tityrum sub . persona uirgiliü de | bemus accipere.

q. Non tamen . ubique Sed . tantum. Ubi . exigit ratio. Quod autem dicit | eum sub fago iacere. Allegoria est honestissima quasi sub arbo | re.

ib. E. I, 5, cf. ed. nostrae vol. III, p. 5, 17. 18:

q. Et me | lius est ut simpliciter intelligamus. Male enim quidam allegoriam uo | lunt.

f. 4^a, E. I, 7, cf. ed. nostrae vol. III, p. 5, 23. 24, 6, 1:

q. Semper idest post mortem et dum | uiuit. Alii enim Imperatores post o mortem in numerum Referuntur deorum.

f. 8^a, E. II, 53, cf. ed. nostrae vol. III, p. 26, 15:

q. Cerea . pruna . . Aut cerei . coloris. Aut mollia . :

f. 9^a, E. II, 71, cf. ed. nostrae vol. III, p. 28, 29:

q. Nam et | hoc utroque iungitur casui . tribus et casibus adiungitur ut | egeo panis panem pane . .

f. 9^b, E. III, 8, cf. ed. nostrae vol. III, p. 31, 21. 22:

q. Ut sit . Ypallage . pro oculis in hircos retor | tis . quam rem solet libido perficere.

f. 10^a, E. III, 10, cf. ed. nostrae vol. III, p. 32, 2. 3:

q. Ita enim irati facere consuerunt cum aut non potuerint | aut noluerint obiecta dissoluere.

ib. E. III, 16, cf. ed. nostrae vol. III, p. 32, 20. 21:

q. Aut si | dicas philosophus nomen ipsum ponis . . Si autem uelis dicere sapientię | operam dans . personam exprimens per officium

ib. E. III, 18, cf. ed. nostrae vol. III, p. 33, 1. 2:

q. Latrante lycisca . . Lycisci sunt | ut etiam punius (*sic*) dicit Canes nati . ex lupis et canibus cum inter se forte | misceantur . .

f. 45^a, G. II, 285, cf. ed. nostrae vol. III, p. 243, 29. 30:

q. Pascat prospectus delectet | Ut animum pictura contra pic pascit inani . .
torem

De q cum s vel l coniuncta vide cap. 10. Uno insu-

per loco d littera praefixa est, f. 10^b, E. III, 30, cf. ed. nostrae vol. III, p. 34, 12-15:

.d. q Male enim quidam quaestionem mouent, dicentes uitulam | paruam esse. Nec congrueret ut eam iam enixam esse dicamus. sed de | bere nos iuuenecam subaudire.

quod fortasse pro „*doctorum quaestio*” vel pro „*de quaestione*” accipiendum est, nisi potius est *Dungal quaerit*, cf. B II, e, *Dungal*, et B II, a, *Adentius*.

CAP. 10.

De notis cor, cor semper, c., c. f., lege semper, hic incipe, hic lege, hic l., l., f., l. f., q. f., q. l.

Quibus nota cor adpingitur locis, hi omnes vel argumenti quodam pondere vel rerum ibi tractatarum novitate insignes sunt, cf.:

f. 48^a, Serv. G. II, 523, cf. ed. nostrae vol. III, p. 269, 11. 12:

cor Pendent circum oscula nati. Contra illud Exilioque | domos et dulcia limina mutant.

f. 124^a, A. V, 801, cf. ed. nostrae vol. I, p. 650, 3-4:

cor sed hoc habet ratio omnes uires usu uenerio debilitantur | qui sine corporis damno non geritur

f. 138^a, A. VI, 720, cf. ed. nostrae vol. II, p. 99, 12. 13:

cor animę comparatione qua uelocius nihil | est. uno enim momento cuncta discurrit.

f. 143^b col. 2, *Fortun. rhet.* p. 83, 14. 15:

cor quę est antistrofusa cum actionem suam conuertunt litigantes et neuter utitur sua priore sententia.

Interdum de ipso scholii argumento quid isti notae adfigitur, ut:

f. 114^b, A. IV, 547, cf. ed. nostrae vol. I, p. 561, 23-25:

cor quin idest potius uel immo morere et bene omnis | de mor intentio tendit ad mortem. Nam si procos rogare te turpe est sola | mors superest.

Quo illud quoque pertinere facile tibi persuadeas:

f. 14^b, E. IV, 15, cf. ed. nostrae vol. III, p. 47, 12-14:

cor Ille deum uitam sicut supra artificiose laudem con-
poeta
adal fundit | ut possit esse communis Nam ad quemuis
gos potest reperiri ille uel ad augus | tum uel ad solonium.

Sed multo creberrimus est vocis *semper* iunctae usus:

f. 41^a, G. I, 498, cf. ed. nostrae vol. III, p. 215, 2-5:

semper Nam uerum nomen eius numinis quod urbi. Romę
cor praeest sciri sacrorum le | ge prohibetur quod ausus quidam tribunus plebis. enuntiare. IN crucem | leuatus est..

f. 42^a, G. II, 49, cf. ed. nostrae vol. III, p. 222, 23-25:

cor Unde epicurei dicunt nihil esse quod non habeat
semper originem sui. hinc est | gigni de nihilo nihilum nihil. posse reuerti..

f. 48^a, G. II, 499, cf. ed. nostrae vol. III, p. 267, 18:

cor Nam animus haud facile uerum prouidet.
semper

f. 49^b, G. III, 67, cf. ed. nostrae vol. III, p. 281, 28. 29:

cor Naturalem ordinem tenuit dicens aduenire morbum
semper se | neccutem mortem.

ib. G. III, 95, cf. ed. nostrae vol. III, p. 284, 15. 16:

cor Duo sunt quibus minuuntur corporis uires | senectus
semper et morbus unde mire utrumque complexus est.

f. 60^a, A. I, 8, cf. ed. nostrae vol. I, p. 14, 8. 9:

cor Sane obseruandum est ut non in | omnibus car-
semper minibus numen aliquod inuocetur.

f. 80^a, A. I, 686, cf. ed. nostrae vol. I, p. 194, 13-15:

cor Regales inter mensas epulas intemperantes in qui-
semper bus castitas rea est et facilis amo | ris occasio unde sine cecere et libero friget uenus.

f. 113^b, A. IV, 484, cf. ed. nostrae vol. I, p. 552, 12. 13:

cor Unde. mala fingitur sustulisse | hoc est oues. Nam
semper mala dicunt. et mela Nomos | dicitur pastor. ouium..

f. 114^a, A. IV, 516, cf. ed. nostrae vol. I, p. 558, 9-11:

cor Et merito suspicati sunt amorem creati. ex carne
semper sine qua mater non ali | ter excreatum..

f. 117^a, A. V, 20, cf. ed. nostrae vol. I, p. 591, 19:

cor In nubem cogitur aer. Nubes | enim aeris densitas
semper facit quod infirmitates generat. Tenuis uero | aer sanior est degentibus uitam sub ea.

f. 137^b, A. VI, 714, cf. ed. nostrae vol. II, p. 98, 18-20:

cor Docent autem philosophi anima descendens quid
semper per | singulos circulos perdat unde etiam mathema-
1 p
tici fingunt quod sin | gulorum nominum potestatibus corpus et anima nostra con | nexa sunt.

f. 138^a, A. VI, 724, cf. ed. nostrae vol. II, p. 100, 20, 101, 1. 2:

cor sicut ptholomeus deprehendit qui dicit translatum |
semper ad aliud clima hominem naturam ex parte mutare.
de toto enim non | potest quod in principio accep-
pit sortem corporis sui.

Addita hic in margine etiam haec:

de scot | tis qui | moriuntur | in aliena | regione.

Illud cor vocabuli Anglosaxonici vel Scotici, cui ani-
madvertendi vel recordandi notio inest, initium esse,
inde efficias, quod f. 65^a, Serv. A. I, 135, expressis
litteris legitur, cf. ed. nostrae vol. I, p. 59, 9. 10:

cormac plus est enim innocentibus succurrere quam no-
semper centium | delicta punire ¹⁾.

Eodem, nisi egregie fallor, redire videntur sigla c
(c.) et c. f. maxime in Horatianis posita:

f. 40^a, G. I, 415, cf. ed. nostrae vol. III, p. 209, 22. 23:

c Nos uero et leti esse inter nubila possumus et in sere-
nitate solliciti.

f. 38^b, G. I, 356, cf. ed. nostrae vol. III, p. 203, 20.
21, 204, 1. 2:

c Aut freta ponti. Litora ponti quae feriuntur fluctibus.
Duo autem dicit | naturalia futura enim tempestate et
ante uentum fluctus mouentur et | fragor auditur et siluis
arcanam etc.

f. 183^a col. 1, Hor. A. P. v. 71, 72:

Quae nunc sunt in honore uocula si uolet usus
c. Quem penes arbitrium est et ius et norma loquendi

ib. col. 2, A. P. v. 134:

c. Interpres nec disilies imitator in artum

f. 183^b col. 1, A. P. v. 157: